
 
ＮＰＯ放送批評懇談会 ASSOCIATION OF BROADCAST CRITICS ／プレスリリース PRESS RELEASE 2016/5/10 

ＮＰＯ／特定非営利活動法人	 放送批評懇談会	 

〒160-0022 新宿区新宿 5-10-14 中村ﾋﾞﾙ 2F	 Tel.03-5379-5521	 Fax.03-5379-5510	 kondankai@houkon.jp	 http://www.houkon.jp	 

	 

プレスリリース	 

	 

	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ＮＰＯ法人放送批評懇談会（担当：中島／齋藤）	 

Tel.03-5379-5521	 Fax.03-5379-5510	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

放送批評懇談会 オンライン会員 Ｇメンバー発足のご案内	 

	 

平素より当会にはご理解ご支援を賜り、ありがたく御礼申しあげます。	 

	 

当会は、放送文化の向上に資することを目的として 1963 年に設立されて以来、「ＧＡＬＡＣ／ぎゃらく」

（旧「放送批評」）の編集・発行、優秀番組を発掘して顕彰する「ギャラクシー賞」の選定、放送界に刺

激を与えるセミナー、シンポジウムの開催などの活動を行ってまいりました。	 

	 

ことし放送批評懇談会は、新たな準会員制度「放送批評懇談会	 オンライン会員	 Ｇメンバー」（以下、Ｇ

メンバー	 ）を発足させることになりました。5月 10 日、正式にスタートします。	 

	 

テレビ・ラジオ好きの視聴者や、メディアやジャーナリズムを学ぶ学生の方々に、テレビやラジオを批

評することに関心を持っていただき、番組を論じたり、評価する活動に自由に参加していただくために、

Ｇメンバーは誕生しました。	 

	 

Ｇメンバーは、「マイベストＴＶ賞」の投票母体となるほか、専用のＧメンバーサイトで「ＧＡＬＡＣ／

ぎゃらく」電子版を閲覧したり、批評文投稿、掲示板書き込みなどの活動が出来ます。	 

	 

Ｇメンバーサイト	 https://www.houkon.club/	 

	 

多くの視聴者のみなさまの奮ってのご参加をお待ちいたします。	 

	 

	 

会員登録はこちらから	 

https://www.houkon.club/	 

・パソコン、スマートフォンでご利用いただけます。	 

・フィーチャーフォン（ガラケー）には対応しておりません。	 

	 

Ｇメンバー年会費	 3,000 円	 

Ｇメンバー半年会費	 2,000 円	 

	 



https://www.houkon.club/

Gメンバーは視聴者の皆さんに参加していただける準会員制度。
「マイベストTV賞」選出を行います。
番組への意見を、テレビ・ラジオの制作者に発信します。
ギャラクシー賞、月刊誌「GALAC」でテレビとラジオを応援する
放送批評懇談会の活動の一翼を担います。

Gメンバーサイトはパソコン、スマートフォンでご利用ください

会費1年 3,000円、半年 2,000円

会費のお支払はクレジットカードまたはコンビニ決済をご利用ください

入会は日本国内にお住まいの方（国籍は問いません）

1  「ギャラクシー賞マイベストTV賞」の選出！

2  月刊誌「GALAC」電子版をお得に購読！

3  批評文を「GALAC」に発表！

4  掲示板に参加できます！

5  ポイントで年会費が半額に！

6  イベントに参加できます！　

7  その他の特典も随時ご用意！

Ｇ
メ
ン
バ
ー
、誕
生
！

5月10日
オープン！

メ
ン
バ
ー
、誕
生
！


